
Nationellt nätverk Socialt brandförebyggande arbete 

 
Många räddningstjänster i Sverige arbetar med socialt brandförebyggande och 
förtroendeskapande arbete. Sedan länge är förebyggande arbetsuppgifter som kräver 
pedagogisk och kommunikativ förmåga en del av brandmannens yrkesroll. Genom att aktivt 
arbeta relationsskapande gentemot medborgaren förebygger vi anlagda bränder, bygger 
tillit och förtroende för räddningstjänsten vilket också verkar förberedande för trygga 
räddningsinsatser som präglas av sociala oroligheter.  
Tre Räddningstjänster: Räddningstjänsten Storgöteborg, Räddningstjänsten Syd och 
Räddningstjänsten Skåne Nordväst tog 2015 ett initiativ i att skapa ett nationellt nätverk för 
verksamhetsfrågor kopplade till att skapa ett social hållbart samhälle samt förebygga och 
hantera sociala risker.  
Syftet med nätverket är att främja kvalitén och utvecklingen i arbetet och underlätta 
kontakter och utbyten. Sedan starten har en nätverksträffar per år  arrangerats där 
räddningstjänsterna kan prata både strategier, utveckling men även att dela med sig till 
varandra om organisatoriska frågor som schema, metoder och budskap.  
 
Syfte och mål med det nationella nätverket:  
o Öka kunskapen om hur ett utvecklat socialt engagemang, med nya metoder, kan bidra till 
att uppnå räddningstjänsternas verksamhetsmål.  

o Skapa nya metoder och främja kvalitén i det brand- och skadeförebyggande arbetet samt 

det förtroendeskapande arbetet  

o Inspirera till, och möjliggöra, erfarenhetsutbyte mellan räddningstjänster både nationellt 
och internationellt.  

o Öka utbytet mellan utförare och forskning.  

o Öka samverkansförmågan med andra samhällsaktörer  
 
Målgrupp: Utförare, strateger, utvecklare och chefer som arbetar med eller vill utveckla det 
socialt förebyggande arbetet utifrån ett räddningstjänstperspektiv.  
 

 

Nästa nätverksträff arrangeras 

våren 2021 av Brandkåren 

Attunda. Vid intresse kontakta 

Kristina.grissler@brandkaren-
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